HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ PLEIKU
Số:            /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Pleiku, ngày           tháng 4 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư
Dự án Trường Mầm non Ánh Dương

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PLEIKU
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ CHÍN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ hướng dẫn một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Nghị quyết số 115/NQ-HĐND ngày 13/8/2021 của HĐND Thành phố, kỳ họp thứ Hai về chủ trương đầu tư dự án Trường Mầm non Ánh Dương;
Xét Tờ trình số       /TTr-UBND ngày   /    /2023 của UBND Thành phố về việc xem xét, phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trường Mầm non Ánh Dương; Báo cáo thẩm tra số          /BC-HĐND ngày     /    /2023 của Ban Kinh tế - Xã hội và ý kiến thảo luận, thống nhất của các vị đại biểu HĐND Thành phố tại Kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Trường Mầm non Ánh Dương, như sau:
	Điều, khoản
	Nội dung đã phê duyệt tại Nghị quyết số 115/NQ-HĐND của HĐND Thành phố
	Điều chỉnh thành

	Khoản 2, Điều 1
	Quy mô đầu tư (dự kiến):
- Xây dựng dãy phòng học 2 tầng: 01 phòng học, 03 phòng chức năng và 01 Hội trường.
- Đầu tư trang thiết bị: Khoảng 18 bộ bàn ghế học sinh 2 chỗ ngồi và các trang thiết bị dạy và học khác.
	Quy mô đầu tư (dự kiến):
- Xây dựng dãy phòng học 2 tầng: 01 phòng học, 03 phòng chức năng và 01 Hội trường.
- Đầu tư trang thiết bị: Khoảng 18 bộ bàn ghế học sinh 2 chỗ ngồi và các trang thiết bị dạy và học khác.
- Đầu tư hệ thống phòng cháy chữa cháy toàn trường.

	 Khoản 4, Điều 1
	Tổng mức đầu tư (dự kiến):  5.050.000.000 đồng (Năm tỷ, không trăm năm mươi triệu đồng)
	Tổng mức đầu tư (dự kiến): 7.500.000.000 đồng (Bảy tỷ, năm trăm triệu đồng)

	Khoản 7, Điều 1
	Thời gian thực hiện dự án (dự kiến): Năm 2025.
	Thời gian thực hiện dự án (dự kiến): Năm 2023-2024.

	Khoản 8, Điều 1
	Tiến độ thực hiện dự án (dự kiến):
- Năm 2021: Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án.
- Năm 2022-2024: Quyết định đầu tư dự án và phê duyệt dự án.
- Năm 2025: Triển khai thi công, hoàn thành dự án.
	Tiến độ thực hiện dự án (dự kiến):
- Năm 2021: Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án.
- Năm 2023: Quyết định đầu tư dự án và phê duyệt dự án.
- Năm 2023-2024: Triển khai thi công, hoàn thành dự án.

Các nội dung khác không thay đổi và thực hiện theo Nghị quyết số 115/NQ-HĐND ngày 13/8/2021 của HĐND Thành phố.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. UBND Thành phố chỉ đạo Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng, các cơ quan liên quan khác thi hành Nghị quyết này.
2. Thường trực HĐND Thành phố, hai ban của HĐND Thành phố, các Tổ Đại biểu HĐND Thành phố, đại biểu HĐND Thành phố, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố và các tổ chức thành viên trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình để giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được HĐND Thành phố khóa XII, Kỳ họp thứ Chín (chuyên đề) thông qua ngày         /    /2023 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày thông qua./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- TTr HĐND Tỉnh (B/cáo);
- UBND Tỉnh (B/cáo);
- Sở KH-ĐT Tỉnh;
- Sở Tài chính Tỉnh;
- TTr Thành ủy (B/cáo);
- TTr HĐND TP;
- Lãnh đạo UBND TP;
- TTr UBMTTQ TP;
- Hai ban của HĐND TP;
- Các vị đại biểu HĐND TP;
- Các phòng, ban, đơn vị TP;
- HĐND, UBND các xã, phường;
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH

Trịnh Duy Thuân

[bookmark: _GoBack]